Amalan-amalan Islam dibersihkan dari bid’ah, takhayul, khurafat serta mengingatkan orang-orang
yang sudah lupa meninggalkan Al-Qur’an (kajian epitemologis). Hasil pemikirannya menembus
semua lapisan masyarakat dari pejabat tinggi sampai rakyat biasa.

Syaikh Al-Maraghy lahir di desa Maraghah tahun 1298 H atau 1881 M, di provinsi Suhaj,
700 km arah selatan Kairo. Ia meningal pada tahun 1945 M/1364 H pada bulan Ramadhan. Saat
ia dewasa, melanjutkan kuliah di Al-Azhar dan memperoleh gelar sarjana pada usia 25 tahun.
Baru kali itu, seorang tamat di Al-Azhar dengan sangat muda.3 Memiliki kecerdasan yang amat
baik. Ia melanjutkan pendidikan yang dirintis oleh M. Abduh.